2021 年 12 月１日

各 位

会 社 名 株式会社ポーラ・オルビスホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 鈴 木 郷 史

（コード番号：4927 東証第一部）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長  橋  直 孝

（TEL.  0 3 - 3 5 6 3 - 5 5 1 7）

当社およびグループ子会社の役員異動と当社の組織変更・人事異動について

当社グループは、2022 年１月１日付で、下記の通り当社およびグループ子会社の役員異動と当社の組織変更・人事異動を

行いますのでお知らせします。

記

１． 当社およびグループ子会社の役員異動について（2022 年１月１日付）

株式会社ポーラ・オルビスホールディングス

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

執行役員

広報・IR・CSR・

サステナビリティ推進担当

コーポレートコミュニケーション室長

橋
はし

 直
なお

孝
たか

コーポレートコミュニケーション室長

執行役員

法務総務担当

総務室長

田
た

端
ばた

 孝
たか

紘
ひろ

総合企画室

     橋 直孝はオルビス㈱取締役（非常勤）を兼務

【退任】

現 役職 氏 名 新 役職

執行役員

財務・法務総務担当

財務室長

堀
ほ り

川
かわ

 健
けん

－

【管掌変更】

新 管掌 氏 名 現 管掌

常務取締役

財務担当

久米
く め

 直
なお

喜
き

常務取締役

総合企画・IT・HR 担当

取締役

法務総務・広報・IR・CSR・

サステナビリティ推進担当

藤
ふじ

井
い

 彰
あきら

取締役

財務・法務総務・広報・IR・CSR 担当

上席執行役員

グループダイバーシティ担当

及
おい

川
かわ

 美紀
み き

上席執行役員

執行役員

総合企画・IT・HR・事業開発担当
小
お

川
がわ

 浩
こ う

二
じ

執行役員

総合企画・IT・HR 担当

     藤井 彰は㈱ポーラ監査役（非常勤）を兼務

     及川 美紀は㈱ポーラ代表取締役社長を兼務

     小川 浩二はオルビス㈱取締役（非常勤）を兼務

株式会社ポーラ

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

執行役員

国内マーケティング担当

チャネル戦略部長

安
やす

野
の

 晋
しん

平
ぺい

経営企画部長

監査役（非常勤）

藤
ふじ

井
い

 彰
あきら

㈱ポーラ・オルビスホールディングス

取締役

監査役（非常勤）

赤
あか

羽
はね

 賢
けん

一
いち

ポーラ化成工業㈱

監査役

     藤井 彰は㈱ポーラ・オルビスホールディングス取締役を兼務

     赤羽 賢一はポーラ化成工業㈱監査役を兼務

【退任】

現 役職 氏 名 新 役職

執行役員

TB（トータルビューティー）事業担当

宮
みや

杉
すぎ

 彰
あきら

－

監査役

阿部
あ べ

 嘉
よ し

文
ふみ

－

     宮杉 彰は㈱ポーラ TB 事業ゼネラルマネージャーに就任

     監査役は 2022 年２月定時株主総会をもって退任

【管掌変更】

新 管掌 氏 名 現 管掌

取締役執行役員

コーポレート・海外事業担当

髙
たか

谷
や

 誠
せい

一
いち

取締役執行役員

コーポレート・TB 事業管理担当

取締役執行役員

国内事業統括・ブランドマーケティング

担当

御後
ご ご

 章
あきら

取締役執行役員

ブランドマーケティング・PS（プレステージス

トア）・BtoB・EC 事業担当

執行役員

TB 事業営業担当

片
かた

峰
みね

 靖
やす

朗
ろ う

執行役員

TB 事業首都圏エリア担当

首都圏エリアゼネラルマネージャー

執行役員

経営管理担当

佐
さ

藤
と う

 保
たもつ

執行役員

海外事業担当

海外事業部長

執行役員

TB 事業首都圏エリア担当

首都圏エリアゼネラルマネージャー

神
かみ

谷
や

 知
と も

子
こ

執行役員

アカデミア・CS 担当

教育本部長

執行役員

ブランド企画開発担当

渡
わた

邉
なべ

 和
かず

子
こ

執行役員

ブランド開発担当

オルビス株式会社

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

取締役（非常勤）

橋
はし

 直
なお

孝
たか

㈱ポーラ・オルビスホールディングス

コーポレートコミュニケーション室長

監査役（非常勤）

世
せ

垣
がき

 一
かず

彦
ひこ

㈱ポーラ・オルビスホールディングス

法務総務室長

     橋 直孝は㈱ポーラ・オルビスホールディングス執行役員を兼務

     世垣 一彦は㈱ポーラ・オルビスホールディングス法務室長を兼務

【退任】

現 役職 氏 名 新 役職

監査役（非常勤）

堀
ほ り

川
かわ

 健
けん

-

     監査役は 2022 年２月定時株主総会をもって退任

【管掌変更】

新 管掌 氏 名 現 管掌

取締役執行役員

経営戦略・HR 担当

福島
ふくしま

 幹之
も と ゆ き

取締役執行役員

経営戦略担当

執行役員

CRM・メディア戦略担当

カスタマーコンタクトセンター長

元
も と

木
き

 正
ま さ

城
き

執行役員

CRM 統括担当

CRM 統括部長

執行役員

ブランドデザイン・QCD 担当

ブランドデザイン部長

西
にし

野
の

 英
え

美
み

執行役員

商品・QCD 担当

商品企画部長

ポーラ化成工業株式会社

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

監査役（非常勤）

久
く

木
き

 貴
たか

士
し

㈱ポーラ

TB 事業管理部長

     久木 貴士は㈱ポーラ・オルビスホールディングス財務室長を兼務

２． 当社の組織変更および人事異動について（2022 年１月１日付）

１）組織変更

（１）事業開発室の新設

当社グループの将来の事業ポートフォリオ拡充に向けて、新価値創造と新たなビジネス創出を促進するため、新規事業の

開発とアクセラレーション機能を持つ専門組織として事業開発室を新設いたします。

（２）法務総務室の組織改編

コーポレート機能の高度化・専門化の一環として、法務・総務の各機能において、事業環境の変化に柔軟に対応し事業

に貢献する付加価値を提供していくため、法務総務室を法務室と総務室に改編いたします。

２）人事異動

【就任】

新 役職 氏 名 現 役職

財務室長

久
く

木
き

 貴
たか

士
し

㈱ポーラ

TB 事業管理部長

事業開発室長 角
つの

田
だ

 憲
けん

昭
しょう

 総合企画室

法務室長

世
せ

垣
がき

 一
かず

彦
ひこ

法務総務室長

執行役員

法務総務担当

総務室長

田
た

端
ばた

 孝
たか

紘
ひろ

総合企画室

  以 上

【参考情報】 2022 年１月１日付 当社組織図

内部監査室

法務総務･広報･IR･CSR・

サステナビリティ推進担当

コーポレートコミュニケーション室

グループ研究・
知財薬事センター担当

総合企画・ＩＴ・HR・

事業開発担当

海外事業管理室

財務室

知財・薬事センター

マルチプルインテリジェンス

リサーチセンター

取
締
役
会

株
主
総
会

監
査
役
会

代
表
取
締
役
社
長

グループ海外展開担当

財務担当

総合企画室

HR 室

コーポレート IT 企画室

事業開発室

総務室

法務室

法務総務担当

広報・IR・CSR・

サステナビリティ推進担当